

ommen a/s

Brunde Vest 4

6230 Rødekre

CVR-nummer 29 14 42 06

Årsrapport

1. januar 2021 - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 18. marts 2022

Preben Gundersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	10
Aktiver	11
Passiver	12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	20

ommen a/s

Selskabsoplysninger

Selskab

ommen a/s
Brunde Vest 4
6230 Rødekro

Telefon: 74 64 74 33
Hjemmeside: www.ommen.as
E-mail: ommen@ommen.as
Hjemstedskommune: Aabenraa
CVR-nummer: 29 14 42 06
Regnskabsperiode: 1. januar 2021 - 31. december 2021

Bestyrelse

Jacob Ommen (formand)
Søren Peter Wendt Larsen
Svend Rieks Hartmann
Preben Gundersen

Direktion

Søren Peter Wendt Larsen

Ejerforhold

Ifølge årsregnskabsloven skal følgende selskabsdeltagere oplyses:
Højvang ApS, Rødekro

Tilknyttede virksomheder

Semaco Greenland ApS
Lergård ApS
OM Montage A/S
BKM Montage Holding ApS

Associerede virksomheder

ManOm 1 ApS
Konsortiet CJOM I/S

Pengeinstitut

Sydbank A/S
Storegade 18
6200 Aabenraa

ommen a/s

Selskabsoplysninger

Advokat

Advokatfirmaet Fink
Klinkbjerg 1
6200 Aabenraa

Revisor

Dansk Revision Tønder I/S
Godkendt revisionsinteressentskab
Ribelandevej 30
6270 Tønder

ommen a/s

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive bygge- og anlægsvirksomhed samt udvikling af og gennemførelse af større hoved- og totalentrepriseopgaver primært for fremmed regning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Selskabets resultat og økonomiske udvikling er acceptabelt. Årets resultat før skat er et overskud på TDKK 10.222 mod et overskud på TDKK 3.052 år 2020.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat i 2022.

Videnressourcer

I selskabets forretningsgrundlag indgår at levere rådgivning, kvalitet og god service af højeste kvalitet. Det er derfor altafgørende, at selskabet kan fastholde ledende medarbejdere og samtidig kan rekruttere og fastholde øvrige medarbejdere, således at det sikres, at kundens dækningsbidrag maksimeres mest muligt.

Særlige risici

Selskabets er ikke eksponeret for særlige risici ud over, hvad der normalt forekommer indenfor branchen.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet har ingen egen produktion der påvirker det eksterne miljø. Selskabets påvirkning af det eksterne miljø svarer til kontorvirksomheder generelt.

	2021	2020	2019	2018	2017
Ledelsesberetning	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
Hoved- og nøgletal	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Resultatopgørelse					
Resultat af primær drift	9.687	55	4.801	-12.011	21.566
Resultat af finansielle poster	535	2.998	2.715	1.109	-184
Årets resultat	7.748	3.028	6.110	-8.180	16.135
Balance					
Omsætningsaktiver	39.492	38.225	40.378	35.653	49.281
Aktiver i alt - balancesum	63.822	60.346	64.542	64.767	79.244
Egenkapital	34.156	27.908	27.930	21.820	36.049
Hensatte forpligtelser	7.775	7.260	8.150	8.395	13.750
Langfristede gældsforpligtelser	3.556	2.932	6.970	7.934	8.860
Kortfristede gældsforpligtelser	18.334	22.246	21.492	26.619	20.586
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	15,2	0,1	7,4	-18,5	27,2
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
Likviditetsgrad	215,4	171,8	187,9	133,9	239,4
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>					
Soliditetsgrad	53,5	46,2	43,3	33,7	45,5
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	25,0	10,8	24,6	-28,3	42,5
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					
Medarbejdere					
Gennemsnitlige antal beskæftigede	112	115	103	98	109
Nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger					

	2021	2020
Note	DKK	1.000 DKK
Resultatopgørelse		
Perioden 1. januar - 31. december		
	85.574.111	78.977
	Bruttofortjeneste	
1	-72.875.994	-75.485
2	-3.010.966	-3.437
	9.687.151	55
	Resultat før finansielle poster	
	529.736	2.389
	-5.338	511
3	191.170	300
4	-180.817	-202
	10.221.902	3.052
	Resultat før skat	
5	-2.473.740	-24
	7.748.162	3.028
	Årets resultat	
Forslag til resultatdisponering:		
	6.025.000	1.500
	-1.185.602	1.540
	2.908.764	-12
	7.748.162	3.028
	Resultatdisponering i alt	

Note	Balance	2021 DKK	2020 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
6	Grunde og bygninger	9.492.055	10.109
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.054.237	6.302
	Materielle anlægsaktiver	17.546.292	16.410
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.533.870	4.964
9	Kapitalandele i associerede virksomheder	249.702	747
	Finansielle anlægsaktiver	6.783.572	5.711
	Anlægsaktiver i alt	24.329.864	22.121
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.611.821	16.848
10	Igangværende arbejder for fremmed regning	5.824.094	1.568
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.134.365	10.586
	Andre tilgodehavender	216.661	1.730
	Tilgodehavender	31.786.940	30.733
	Likvide beholdninger	7.705.108	7.491
	Omsætningsaktiver i alt	39.492.047	38.225
	Aktiver i alt	63.821.911	60.346

Note	Balance	2021 DKK	2020 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
11	Virksomhedskapital	600.000	600
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.025.572	5.211
	Overført resultat	23.505.521	20.597
	Foreslået udbytte	6.025.000	1.500
	Egenkapital i alt	34.156.093	27.908
12	Hensættelser til udskudt skat	7.775.000	7.260
	Hensatte forpligtelser	7.775.000	7.260
	Gæld til realkreditinstitutter	1.928.141	2.932
	Kreditinstitutter	1.628.188	0
13	Langfristede gældsforpligtelser	3.556.329	2.932
	Gæld til realkreditinstitutter	997.257	825
	Kreditinstitutter	250.172	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.189.635	6.958
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.616.890	914
	Selskabsskat	341.850	0
	Anden gæld	6.733.985	13.332
	Periodeafgrænsningsposter	204.700	216
	Kortfristede gældsforpligtelser	18.334.490	22.246
	Gældsforpligtelser i alt	21.890.819	25.178
	Passiver i alt	63.821.911	60.346
14	Eventualforpligtelser		
15	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Reserver for netto- opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december					
Saldo primo	600	5.211	20.597	-1.500	24.908
Udbetalt udbytte	0	0	0	1.500	1.500
Årets resultat	0	-1.186	2.909	6.025	7.748
Egenkapital ultimo	600	4.026	23.506	6.025	34.156

Note	Pengestrømsopgørelse	2021 DKK	2020 1.000 DKK
	Årets resultat	7.748.162	3.028
	Afskrivninger, anlægsaktiver	2.313.875	3.295
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-529.736	-2.389
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	5.338	-511
	Finansielle indtægter	-191.170	-300
	Finansielle omkostninger	180.817	202
	Regulering af udskudt skat	515.000	-890
	Reguleringer	2.294.124	-593
	Ændring i tilgodehavender	-1.053.609	-431
	Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	-2.997.073	2.343
	Ændring i driftskapital	-4.050.682	1.912
	Renteindbetalinger og lignende	191.170	300
	Renteudbetalinger og lignende	-180.817	-202
	Rentebetalinger og lignende	10.353	98
	Betalt skat	-914.359	-1.650
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.087.598	2.795
	Køb af materielle anlægsaktiver	-4.935.575	-3.491
	Salg af materielle anlægsaktiver	1.485.700	3.879
	Køb af finansielle anlægsaktiver	-2.248.000	0
	Modtaget udbytte fra finansielle anlægsaktiver	1.700.000	1.360
	Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.997.875	1.748
	Ændring i langfristet gæld	624.039	-4.177
	Betalt udbytte	-1.500.000	-3.050
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-875.961	-7.227
	Ændring i likvider	213.762	-2.685
	Likvider primo	7.491.346	10.176
	Likvider ultimo	7.705.108	7.491
	Ændring i likvider	213.762	-2.685

Noter	2021	2020	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	61.788.344	64.513
	Pensioner	6.806.512	6.869
	Andre omkostninger til social sikring	1.161.657	1.013
	Øvrige personaleomkostninger	3.119.482	3.090
	Personaleomkostninger i alt	72.875.994	75.485
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 112 beskæftigede (sidste år 115).		
	Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet TDKK 1.790 (2020: TDKK 1.576).		
2	Afskrivninger, anlægsaktiver		
	Bygninger	616.447	1.222
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.394.519	2.215
	Afskrivninger, anlægsaktiver i alt	3.010.966	3.437
3	Finansielle indtægter		
	Renteindtægt, tilknyttede virksomheder	162.616	138
	Andre finansielle indtægter	28.554	161
	Finansielle indtægter i alt	191.170	300
4	Finansielle omkostninger		
	Andre finansielle omkostninger	180.817	202
	Finansielle omkostninger i alt	180.817	202
5	Skat af årets resultat		
	Skat af årets resultat	1.616.890	914
	Merbeskatning, Grønlandsindkomst	341.850	0
	Regulering af udskudt skat	515.000	-890
	Skat af årets resultat i alt	2.473.740	24

	2021	2020
Noter	DKK	1.000 DKK
6 Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	17.861.776	22.014
Afgang i årets løb	0	-4.152
Kostpris 31. december	<u>17.861.776</u>	<u>17.862</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-7.753.274	-7.515
Korrektion af tidligere års af- og nedskrivninger	0	984
Årets af- og nedskrivninger	-616.447	-1.222
Afskrivninger 31. december	<u>-8.369.721</u>	<u>-7.753</u>
Grunde og bygninger i alt	<u>9.492.055</u>	<u>10.109</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	25.448.345	23.064
Tilgang i årets løb	4.935.575	3.491
Afgang i årets løb	-3.848.491	-1.106
Kostpris 31. december	<u>26.535.429</u>	<u>25.448</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-19.146.555	-17.570
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	3.059.883	639
Årets af- og nedskrivninger	-2.394.519	-2.215
Afskrivninger 31. december	<u>-18.481.192</u>	<u>-19.147</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	<u>8.054.237</u>	<u>6.302</u>
Heraf udgør finansielt leasede aktiver	<u>1.838.486</u>	<u>0</u>
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	510.000	500
Tilgang i årets løb	2.240.000	0
Kostpris 31. december	<u>2.750.000</u>	<u>500</u>
Værdireguleringer 1. januar	5.513.606	2.435
Årets resultatandel	-529.736	2.389
Udloddet udbytte	-1.200.000	-360
Værdireguleringer 31. december	<u>3.783.870</u>	<u>4.464</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	<u>6.533.870</u>	<u>4.964</u>
Heraf udgør uafskreven saldo på koncerngoodwill	<u>478.317</u>	<u>0</u>

	2021	2020															
Noter	DKK	1.000 DKK															
<table border="0"> <thead> <tr> <th>Navn</th> <th>Hjemsted</th> <th>Ejerandel</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Semaco Greenland ApS</td> <td>Grønland</td> <td>100%</td> </tr> <tr> <td>Lergård ApS</td> <td>Røde kro</td> <td>100%</td> </tr> <tr> <td>BKM Montage Holding ApS</td> <td>Røde kro</td> <td>62,5%</td> </tr> <tr> <td>OM Montage A/S</td> <td>Røde kro</td> <td>60%</td> </tr> </tbody> </table>	Navn	Hjemsted	Ejerandel	Semaco Greenland ApS	Grønland	100%	Lergård ApS	Røde kro	100%	BKM Montage Holding ApS	Røde kro	62,5%	OM Montage A/S	Røde kro	60%		
Navn	Hjemsted	Ejerandel															
Semaco Greenland ApS	Grønland	100%															
Lergård ApS	Røde kro	100%															
BKM Montage Holding ApS	Røde kro	62,5%															
OM Montage A/S	Røde kro	60%															
9 Kapitalandele i associerede virksomheder																	
Tilgang i årets løb	8.000	0															
Kostpris 31. december	8.000	0															
Værdireguleringer 1. januar	736.364	1.236															
Årets resultatandel	5.338	511															
Udloddet udbytte	-500.000	-1.000															
Værdireguleringer 31. december	241.702	747															
Kapitalandele i associerede virksomheder i alt	249.702	747															
<table border="0"> <thead> <tr> <th>Navn</th> <th>Hjemsted</th> <th>Ejerandel</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Konsortiet CJOM I/S</td> <td>Røde kro</td> <td>50%</td> </tr> <tr> <td>ManOm 1 ApS</td> <td>Røde kro</td> <td>20%</td> </tr> </tbody> </table>	Navn	Hjemsted	Ejerandel	Konsortiet CJOM I/S	Røde kro	50%	ManOm 1 ApS	Røde kro	20%								
Navn	Hjemsted	Ejerandel															
Konsortiet CJOM I/S	Røde kro	50%															
ManOm 1 ApS	Røde kro	20%															
10 Igangværende arbejder for fremmed regning																	
Igangværende arbejder for fremmed regning	216.471.130	227.731															
Modtaget aconto faktureringer	-210.647.036	-226.162															
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	5.824.094	1.568															
11 Virksomhedskapital																	
Virksomhedskapital, primo	600.000	600															
Virksomhedskapital i alt	600.000	600															
Selskabskapitalen består af 600 aktier a nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Selskabskapitalen har ikke været ændret de seneste 5 regnskabsår.																	
12 Hensættelser til udskudt skat																	
Hensættelser til udskudt skat,	7.260.000	8.150															
Årets ændring i hensættelser	515.000	-890															
Hensættelser til udskudt skat i alt	7.775.000	7.260															

	2021	2020
Noter	DKK	1.000 DKK

13 Langfristede gældsforpligtelser

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	0	150
--	---	-----

14 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk sammen med Højvang ApS for de stillede betalings- og arbejdsgarantier i koncernen overfor finansieringsselskabet. Der er i alt afgivet 68.406 TDKK i betalings- og arbejdsgarantier.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk sammen med Højvang ApS, Semaco Greenland ApS, Lergård ApS og OM Montage A/S for de mellemværender koncernen har med koncernens pengeinstitut.

Herudover er der stillet selvskyldnerkaution til sikkerhed for den associerede virksomhed Konsortiet CJOM I/S' afgivne arbejdsgarantier.

Selskabet er sambeskattet med JOM ApS` danske sambeskattede virksomheder. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Leje- og leasingaftaler

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Der er for en periode på op til 12 måneder indgået operationelle leje- og leasingaftaler vedrørende driftsmidler. De samlede leje- og leasingforpligtelser udgør TDKK 422.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 2.925, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør TDKK 9.492.

Til sikkerhed for koncernens bankforbindelses mellemværende med selskaberne Højvang ApS, Ommen a/s og Semaco Greenland ApS er der afgivet ejerpantebrev med pant i selskabets grunde og bygninger på TDKK 2.000, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør TDKK 9.492.

Til sikkerhed for entreprenkontrakter er stillet arbejdsgarantier på nom. 68.406 TDKK.

	2021	2020
Noter	DKK	1.000 DKK

16 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse:

JOM ApS

Brunde Vest 4, Brunde

6230 Rødekro

Grundlag:

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter:

Jacob Ommen

Svend Rieks Hartmann

Preben Gundersen

Søren Peter Wendt Larsen

Bestyrelsesformand

Bestyrelsesmedlem

Bestyrelsesmedlem

Bestyrelsesmedlem/direktør

Højvang ApS

Semaco Greenland ApS

Lergård ApS

BKM Montage Holding ApS

OM Montage A/S

Moderselskab

Datterselskab

Datterselskab

Datterselskab

Datterselskab

Transaktioner:

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.
